
 
 

UCHWAŁA NR XVI/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2025 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                   
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
rok 2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Karol Pietrzak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3173



1 
 

 

 

                                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr XVI/107/2025 

Rady Miejskiej Białogardu 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

 

 

PROGRAM  

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

 BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2025 

 

1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnianie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie (odławianie) należy do zadań własnych gmin. Rada Miejska 

Białogardu, wypełniając ten obowiązek, na podstawie art. 11a tej ustawy, określa corocznie 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwany dalej „Programem”.  

 

2. CELE PROGRAMU 

 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na obszarze miasta. Program dotyczy zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich  

w rozumieniu przepisów odpowiednio art. 4 pkt 17, 18 i 21 ustawy o ochronie zwierząt. 

Przewidziane w ramach Programu działania odnoszą się przede wszystkim do psów i kotów, 

ponieważ ich liczba w mieście jest największa.  

Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym  ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w mieście; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w mieście; 

11) edukację mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności  

 zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3173



2 
 

 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane 

są przez Miasto we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, zakładem 

leczniczym dla zwierząt i gospodarstwem rolnym, wskazanymi w Programie.  

 

3. FORMY OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I SPOSOBY ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

3.1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

Miasto zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom odłowionym (wyłapanym) na obszarze 

miasta w Białogardzkim Schronisku dla Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim 1A gmina 

Białogard, prowadzonym przez miejską jednostkę organizacyjną - Zarząd Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie. 

 

3.2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

 

1. Ważnym zadaniem w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest zapewnienie im opieki 

weterynaryjnej w przypadku napotkania zwierzęcia chorego lub rannego. W takich 

przypadkach należy zgłosić taki fakt do właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miasta 

Białogard lub schroniska dla zwierząt w Klępinie Białogardzkim nr 1a. Realizacja usługi 

następuje w Przychodni dla Zwierząt w Koszalinie przy ul. Zimowej 2, po okazaniu 

zatwierdzonego przez Miasto wniosku o przeprowadzenie leczenia (wnioski składane są przez 

opiekunów społecznych w Urzędzie Miasta). W przypadku zdarzeń drogowych (ratujących 

życie) – leczenie odbywa się bez wniosku. 

2. Miasto finansuje zakup karmy dla kotów wolno żyjących na obszarze miasta w celu 

całorocznego ich dokarmiania przez społecznych opiekunów w miejscach bytowania kotów. 

Miasto wprowadziło system odbioru karmy przez społecznych opiekunów ze sklepu 

zoologicznego. Miasto podpisze umowę z dostawcą karmy. Społeczny opiekun otrzyma kupon 

uprawniający go do odbioru za pokwitowaniem przydzielonej karmy. 

3. Miasto dokonuje zakupu domków dla kotów wolno żyjących w celu ustawienia ich  

w miejscach bytowania kotów. O przydział domku dla kotów wolno żyjących wnioskować 

może społeczny opiekun, który określa liczebność bytujących w tym miejscu kotów wolno 

żyjących. 

4. Miasto prowadzi zestawienie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

5. Miasto finansuje lub współfinansuje znakowania oraz zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz 

znakowanie wolno żyjących kotów na zasadach określonych w części 3.10 Programu.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3173



3 
 

3.3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

Odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach i warunkach 

określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt i będzie wykonywane przez miejską jednostkę organizacyjną - 

Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie, prowadzący także schronisko 

dla zwierząt. Odławianie (wyłapywanie) zwierząt na obszarze miasta ma charakter stały. 

Zabłąkane zwierzę należy zgłosić do schroniska dla zwierząt w Klępinie Białogardzkim lub 

właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miasta w Białogard.  

 

3.4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

 

Zmniejszeniu populacji bezdomnych zwierząt służy obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

zwierząt, w szczególności psów i kotów, w schronisku dla zwierząt. Koszty sterylizacji  

i kastracji w schronisku dla zwierząt ponoszone będą ze środków budżetu Miasta.  

Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt w Klępinie Białogardzkim 

będą przeprowadzane w Gabinecie Weterynaryjnym Krzysztof Pigla z siedzibą  

w Białogardzie przy ul. Szpitalnej 1. 

 

3.5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z obszaru miasta Białogard obejmuje także 

poszukiwanie dla nich właścicieli oraz zachęcanie mieszkańców do dokonywania adopcji 

zwierząt. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie odbywać się 

poprzez zamieszczanie na stronie internetowej schroniska dla zwierząt 

(http://www.schronisko.bialogard.info) oraz portalu internetowym Facebook (Białogardzkie 

Schronisko dla Zwierząt SOS) oraz organizacji społecznych, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, informacji o zwierzętach w schronisku dla zwierząt 

oczekujących na adopcję. Realizacji tego zadania będą służyć także działania edukacyjnie 

określone w części 4 Programu. 

 

3.6. Usypianie ślepych miotów. 

 

Usypianie ślepych miotów obejmuje usypianie miotów do 7. dnia życia, czyli do momentu, aż 

nie otworzą im się oczy. Usypianie ślepych miotów na terenie miasta Białogard wykonywane 

będzie na następujących zasadach: 

1)  zabiegi usypiania dokonywane będą na wniosek podmiotu prowadzącego schronisko  dla 

zwierząt oraz na wniosek społecznego opiekuna w stosunku do kotów wolno żyjących                   

przez Przychodnię dla Zwierząt w Koszalinie przy ul. Zimowej 2; 

2)  zabiegi usypiania ślepych miotów psów wykonywane będą w schronisku dla zwierząt 

przez Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Pigla z siedzibą w Białogardzie przy ul. Szpitalnej 1.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3173



4 
 

Decyzję o uśpieniu ślepego miotu podejmuje lekarz weterynarii. 

 

3.7. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

 

W przypadku zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka istotna jest ich właściwa identyfikacja – odczytanie oznakowania zwierzęcia  

i powiadomienie jego właściciela. W razie wątpliwości co do właściciela należy poinformować 

o takim fakcie, właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Białogard. W następstwie 

zgłoszenia Urząd Miasta podejmuje odpowiednie działania. W przypadku bezdomności 

zwierząt gospodarskich priorytetem jest zapewnienie im miejsca do przebywania  

i podstawowa opieka na tym etapie oraz aktywne poszukiwanie właściciela. W celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich do czasu przekazania ich właścicielowi lub 

innego rozstrzygnięcia wskazuje się gospodarstwo rolne „Gospodarstwo Rolne” Mariusz 

Kruszewski, Lulewice 39, gmina Białogard. 

 

3.8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewnia Michał Kudawski, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „LARUS” 

Michał Kudawski z siedzibą w Szczecinie ul. Łowczych 6/1, działający przy Ośrodku 

Rehabilitacji  Zwierząt w Szczecinie przy ul. Łowczych 6, współpracującym z Pogotowiem 

Weterynaryjnym Sp. z o.o. w Stargardzie ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 7 oraz Przychodnią 

Małych Zwierząt Dienes-Gugała w Szczecinie ul. Chopina 53A. 

2. Dyżur całodobowy w zakresie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt pełnić będzie także Białogardzkie Schronisko dla Zwierząt SOS  

w Klępinie Białogardzkim 1A, o którym mowa w ust. 3.1, poprzez współpracę z lekarzem 

weterynarii, z którym ma podpisaną umowę (ust. 3.4). Schronisko to przyjmuje zgłoszenia 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przez całą dobę.   

 

3.9. Plan znakowania zwierząt w mieście. 

 

Miasto Białogard w ramach Programu dokonywać będzie znakowania zwierząt. Oznakowanie 

zwierząt transponderem nastąpi przez wszczepienie im elektronicznego czipa. Oznakowane 

zwierzęta zostaną wpisane do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. Znakowanie 

zwierząt będzie dokonywane w przypadku psów przez Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Pigla 

z siedzibą w Białogardzie ul. Szpitalna 1, w przypadku kotów wolno żyjących w Przychodni dla 

Zwierząt w Koszalinie przy ul. Zimowej 2. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3173



5 
 

3.10. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w mieście. 

 

Miasto w ramach Programu finansuje zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, 

w wyniku zgłoszeń społecznych opiekunów kotów o potrzebie wykonania zabiegu. Zabiegi 

sterylizacji lub kastracji zwierząt będą wykonywane w przypadku psów w Gabinecie 

Weterynaryjnym Krzysztof Pigla z siedzibą w Białogardzie przy ul. Szpitalnej 1, w przypadku 

kotów wolno żyjących przez Przychodnię dla Zwierząt w Koszalinie przy ul. Zimowej 2. 

Zgłoszenia/ wnioski o potrzebie wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji przyjmowane będą 

w Urzędzie Miasta Białogard. Po uzyskaniu skierowania na zabieg, wystawionego przez Urząd 

Miasta Białogard, koty wolno żyjące będą dostarczane do gabinetu weterynaryjnego przez 

pracownika schroniska dla zwierząt w Klępinie Białogardzkim, opiekuna społecznego lub inną 

upoważnioną osobę. Po wykonanym zabiegu społeczny opiekun obowiązany jest do 

przetrzymania kota zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii oraz wypuszczenia go w miejsce 

dotychczasowego jego bytowania.  

 

4. EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI I ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

Miasto Białogard za priorytetowe zadanie uważa edukację mieszkańców w zakresie 

zapewnienia opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt. Miasto Białogard 

będzie organizowało i wdrażało przedsięwzięcia informacyjne, które wpłyną na postawy  

i zachowania mieszkańców. Przedsięwzięcia takie mają z jednej strony przyczyniać się do 

poszerzenia wiedzy w zakresie opieki nad zwierzętami, a z drugiej strony uświadamiać  

mieszkańcom, że zwierzę jest istotą żyjącą, zdolną do odczuwania cierpień, nie jest rzeczą,  

a człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę. Miasto Białogard w ramach 

Programu przeprowadzi akcje informacyjne dla mieszkańców w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt. Materiały informacyjne będą rozpowszechnianie podczas różnych 

spotkań odbywających się na terenie schroniska miejskiego w Klępinie Białogardzkim, a także 

umieszczane w budynku Urzędu Miasta oraz na portalu internetowym Facebook.  

Miasto w ramach tego zadania współorganizować będzie działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw  

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 

właścicielach i opiekunach zwierząt, w szczególności poprzez: 

1) ulotki, plakaty, naklejki, magnesy o tematyce związanej z opieką nad zwierzętami; 

2) rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie 

internetowej Miasta;  

3) udzielanie wsparcia przy organizowaniu konkursów lub zajęć edukacyjnych przez inne 

podmioty, w tym także na terenie schroniska dla zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3173



6 
 

5. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

ORAZ SPOSÓB WYDATKOWANIA TYCH ŚRODKÓW 

 

W budżecie Miasta Białogard na rok 2025 przeznaczono na realizację Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta środki 

finansowe w wysokości 843.020 zł. Środki te będą wydatkowane na pokrycie kosztów:  

1) działalności schroniska dla zwierząt w Klępinie Białogardzkim - w zakresie odławiania 

(wyłapywania) bezdomnych zwierząt i zapewnienia miejsca w schronisku, w tym opieki 

weterynaryjnej, obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji oraz oznakowania – 770.020 zł  

(w ramach środków finansowych miejskiej jednostki budżetowej prowadzącej schronisko); 

2) zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami: 

a) zakupu przez Miasto karmy - 20.000 zł (umowa Miasta z punktem sprzedaży karmy), 

b) zakupu przez Miasto domków – 1.500 zł (umowa Miasta z wykonawcą domków), 

c) opieki weterynaryjnej, zabiegów sterylizacji i kastracji oraz czipowania – 45.000 zł; 

3) usypiania ślepych miotów – 1.000 zł  (umowa Miasta z gabinetem weterynarii o świadczenie 

usług weterynaryjnych). 

4) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł; 

(umowa z właścicielem gospodarstwa rolnego); 

5) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

 z udziałem zwierząt – 40.000 zł; 

6) działań w zakresie edukacji mieszkańców dotyczącej opieki nad zwierzętami i zapobiegania 

bezdomności zwierząt - 500 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3173


	UCHWAŁA NR XVI/107/2025 RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Zalacznik 1

		2025-07-08T10:45:31+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




